Clemens episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus Ame-
rinensi et Algarensi episcopis ac | dilecto filio archipresbitero ecclesie
Turitane, salutem et apostolicam benedictionem. Summi | disposi-
tione rectoris ad regimen universalis ecclesie meritis licet insufficien-
tibus assum|pti curis angimur assiduis et continua meditatione pulsa-
mur; ut opem et operam | quantum nobis ex alto conceditur effica-
ces impendamus quod orbis ecclesie et monaste|ria universa pasto-
rum regiminibus destituta per nostre providentie ministerium viris |
committantur idoneis, qui sciant, velint et valeant ecclesias et mo-
nasteria ipsa salu[b]|riter regere et feliciter gubernare. Cum itaque si-
cut accepimum monasterium Sancti Micha|elis loci de Salvenere or-
dinis Sancti Benedicti religionis Vallisumbrose Plovacensis dio[cesis]
| regni Sardinie, quod de iure patronatus carissimi in Christo filii
nostri Philippi Hyspaniarum | regis catholici ratione dicti regni,
cuius ipse Philippus est rex, existit ex privilegio | apostolico cui non est
hactenus in aliquo derogatum, esse dignoscitur, ex eo quod dilectus
fi[lius] | Ioannes Taris nuper dicti monesteri abbas a predicto ordine
ad ordinem fratrum Min[orum] | conventualium nuncupatorum ca-
nonice translatus, habitum per fratres secundo dic[ti] | ordinis gestari
solitum suscepit, et professionem per eosdem fratres emitti consueta[m]
| expresse emisit regulares, abbatis regimine destitutum existat. Nos
cupie[n]|tes eidem monesterio ne longe vacationis exponatur incom-
modis, de persona secund[um] | cor nostrum utili et idonea, per
quam circunspecte regi et salubriter dirigi valeat, pr[o]|videre ac spe-
rantes, quod dilectus filius Adrianus Ciprarius monacus monaster[ii]
| Sancte Praxedis de Urbe predicti ordinis et eiusdem religionis theo-
logie professor | et in prespiteratus ordine constitutus, quem dictus
Philippus rex per suas litteras ad | predictum monasterium nobis
presentavit et ut asserit per dictum ordinem in secundo | dicto mo-
nasterio expresse professus existit et cui apud nos de religionis zelo, |
literarum scientia, vite munditia, honestate morum, spiritualium
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providentia e[t] | temporalium circumspectione aliisque multiplicum
virtutum donis fide digna | testimonia perihibentur pro dicto mo-
nasterio esse poterit multum utilis et etiam | fructuosus, ipsumque
Adrianum a quibusvis excomunicationis, suspentionis | et interdicti
aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homi-
ne | quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innoda-
tus existit ad effectum || presentium dumtaxat consequendum, ha-
rum serie absolventes et absolutum fore | censentes; discretioni
vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos | vel duo aut
unus vestrum per vos vel alium seu alios de persona eiusdem Adriani |
pro dicto monasterio, de quo consistorialiter disponi non consuevit,
quodque cura | animarum et conventu caret ac cuius et illi forsan
anexorum fructus, redditus | et proventus octuaginta ducatorum auri
de Camera secundum comunem ex|timationem, valorem annuum,
ut dictus Adrianus etiam asserit non excedunt | sive ut premittitur
sive alio quovis modo aut ex alterius cuiuscunque persona vacet |
etiam si illius provisio ex quavis causa ad Sedem Apostolicam specia-
liter pertinet | dumodo tempore date presentium non sit predicto
monasterio de abbate canoni[ce] | provisum, providere ipsumque
Adrianum illi in abbatem preficere, authoritate nostra, | curetis, cu-
ram et regimen et administrationem predicti monasterii sibi in | spi-
ritualibus et temporalibus plenarie comittendo, facientes sibi a dilectis
filiis | vassallis et aliis subditis predicti monasterii consueta servitia et
iura sibi ac | eis debita intengre exiberi. Contradictores per censuram
ecclesiasticam, appellatione | postposita compescendo. Non obstanti-
bus constitutionibus et ordinationibus | apostolicis ac primo dicto-
rum monasterii et ordinis iuramento confirmatione | apostolica vel
quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus contra|riis
quibuscunque aut si vassallis et subditis predictis vel quibusvis aliis |
comuniter vel divisim ab eadem sit sede indultum, quod interdici
sus|pendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas, non
facientes | plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentioni. | Nos enim eidem Adriano, ut a quocunque
maluerit catholico antistite gratiam | et comunionem dicte sedis
habente munus benedictionis recipere ac | eidem antistiti ut munus
ipsum sibi impendere libere et licite valeant, plenam et liberam per
presentes concedimus facultatem. Volumus aute[m] | quod per hoc
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venerabili fratri nostro episcopo Plovacensi, cui primo dictum | mo-
nasterium ordinario iure subesse dignoscitur, nullum imposterum |
preiuditium generetur. Datum Rome apud Sanctum Marcum anno
incarnatio|nis Dominice millesimo quingentesimo nonagesimo se-
cundo, quinto|decimo calendas septembris. Pontificatus nostri anno
primo. |
D. Balbus, Henricus Gillettus pro magistris, B. de Nigro, Fabrinus
Mantachetus |, I. Mandosius, C. Panfilius, Ioannes Baptista Vives, F.
Scapucius, L. Conventinus.